Si tuba, si cithara, si cymbala, tympana, cantus

Quæ cito uanescent, promeruerit aliquid,

Quid debet nunq̄ periturum epigrāma mereri?  
Præsertim ad superas quod docet ire plagas.  
Alcide nitrea mundo ambitione placere  
Qui studet, admaones inscius ire parat.  
O graue flagitium, quo dantur plura superne  
Quæ homini, plus hinc ledere cæcicolæ.  
Cum dat opes, pariter legem dat conditor orbis,  
Qua possessorem mandat ali atq̄ inopes.  
Quod tibi præceptū est, serua, nec differ in horas,  
Nil sæpe in senio pœnituisse ualet.

AD LVCRETIAM BORGIAM.

Quos ego sum ueritus tibi consecrare libellos,  
En tibi docta mei musa dicauit heri.  
Sume libens, cultu quibus sint paupere, nunq̄  
Laudari studui pumice nec minio.  
Adde, quod haud fæco doctissima fœmina quærit  
Sed quæ sint sensu cæmina plena graui.  
Sume libens, fortèq̄ humilis metire poezæ,  
Quando tuæ nullum est Borgia par pretium.

AD AMICVM.

Quos mea musa libros senioribus edidit annis  
Mitto tibi antiquæ munus amicitiz.  
Siquid eis inerit, doctas quod læferit aures,  
Parce memor sensu sæpe carere senes.

AD OCTAVIANVM

SFORCIAM.

Magna fides, bene si memini legisse, meretur  
Magna, nefas fuerit, si tibi parua neget.

Fac possim quodcūq; cupis, cœlestia regna tibi  
Testor, erunt iuris res dominusq; tui.  
Tantâ igitur ne sperne fidem, cui s'forcia summus  
Rex faues astrorum, tu quoq; quæso faue.

AD GERMANICVM.

Dedecet, in paruis tibi qui famulatus apollo est,  
In magnis solito cesset ab officio.  
Grâde onus hoc nimis est, fateor Germâice, portat  
Sæpe tamen, ceruix quod nequit, illud amor.  
Pende quod hic sequitur carmen, quantiq; sit ede  
Ponderis, in te uno nouimus esse fidem.

AD LVCAM.

Cômendo tibi Lucâ hominē sine nomine, causa est,  
q; miseris nomen sæpe nocere solet.

AD SERTORIVM.

Nostra diu tacuit Sertori fistula postq̃  
Extulit ad meritos te bona fors apices.  
Nunq̃ illuc ausa est conscendere, quippe timebat,  
Tut, piter in medijs ne rueret gradibus.  
Si pateris, capiemus iter, cecidisseq; mihi  
Corde feram, is quoniam laus tuâ casus erit.

AD MATTHAEVM.

Scrutati Matthæe sumus terrâq; frētūq;  
Quærentes hominem, qui sine labè foret.  
Proh dolor, inuentus tantūm fuit unū, et ille  
Qui sit, adulari ne uidear, taceo.  
Hunc tamen admoneo, caueat contagia, uisus  
Summa habet innumeras se prope pernicies,

## AD MARSVM.

Gloria si uera est proprios extollere uersus,  
 Non habet ora tibi thespia Marſe parem.

## EPITAPHIVM.

Quid ſim, ſi rogitas, cinis puſillus,  
 Si quæris quid eram, uir et propago  
 Scottorum, Annibalæq; me uocabant,  
 Qui quæſ animo ſimulq; membris  
 Ferme eſſem indomitus, ramen diebus  
 Paucis febris iners tulit triumphum  
 De me ipſo. O hominum uigor potes ne  
 Tuto dicere præpotens ero cras.

## AD HIPPOLYTVM.

## ESTENSEM.

Multa animo uerſans errabam, nescio quali  
 Auspicio ductus martis in antra fui.  
 Flebat, et infaustis pariter Bellona querelis  
 Detestabatur ſidera, fata, deos.  
 Tanta ego in aduerſis miratus numina tinci,  
 Quæ foret, optabam quærere, cauſa mali.  
 Ille mei ſerutans animi penetralia dixit.  
 In planctu Eſtenſis nos tenet Hippolytus.  
 Erubui, timuiq; ſimul, cauſamq; popoſci,  
 (Nomen enim proprii principis omnis amar.)  
 Sic ait, immenſos ſubiicq; tuiq; labores,  
 Poſſet ut in caſtris hic meus eſſe comes.  
 En quo ſe uerit, ſed non ſibi ob ocia plaudar,  
 Si meus haud fuerit ſponte, coactus eris.

AD ANTONIVM.

Antoni tibi Cæsar est daturus  
Signandam tibi supplicem tabellam  
In damnum comitis mei, ut relatum  
Clam nobis fuit, obsecro, ut repellas,  
Ne licem (ueluti cupit) perennem  
Nugis efficiat suis, quod æquum est  
Et iustum, fieri repente debet.

AD FLACCVM.

Fama canit sanctis te Flacce uacare libellis,  
Cædere te neruis, esurjemq; pati.  
Vendere laude breui est uxoridia summa labores,  
Res quibus æternas promeruisse queas.

EPITAPHIVM.

Hoc Santes Hieronymus sepulchro  
Mandauit cineres suos humari,  
Qui, si longa hominum breuis ue uita  
Pro uirtute foret dies perennes  
Victurus fuerat, sacre supremum  
Ut qui iam sophiz gradum tenebar,  
Quod natum est semel, aut rude aut peritum,  
Aut faustū, aut miserū, aut nouū aut uerustum  
Nulli mitior aut seuerior mors  
Sed cunctis eadem rapit uioraq;  
Hæc quisquis legis, alligato cordi.

AD SAXVM.

Cantet iō circū me turba heliconia, canter,  
Cantet iō, est ortus fons nouus, unde bibat.

Quod canit, en nostræ Saxus de gurgite uenit  
Tefratur liquidis uersibus elicere.  
Si magnum faciat pictoria fistula Saxum,  
Non, ne suam hinc tollet cætera turba sitim?  
Dic lector rogo, Borlii ne famam  
Audisti ducis unq̄? et ut solebat  
Virtutem colere? et uiros tenere  
Summos? qui iacet hac graui sub urna  
Ex illis fuit unus, ergo honores  
Debemus cineri, uocemus umbram  
Ad laudes, arabūq; ab orbe uectam  
Arfuram segetem, huc ades sacratæ  
Gentis Petre decus, libensq; sacrum  
Paxens accipe, pluribus morari  
Te nolo, ob merita ad polos iturum  
Summus summæ homini spei reperto  
Et summæ fidei atq; caritatis.

DISTICHON.

Sacratu*s* iacet hic Petrus, quia lege negatum est  
Diuina, æternum uiuere posse aliquem.  
AD CAESAREM RAG.  
Quem dono tibi mittimus libellum  
Si quando datur orium, precamur,  
Pro solaciolo legas laborum,  
Qui si forte nimis graues et esse  
Nostris, uersibus impares putantur,

Sis saltem memor hinc erit necesse  
(Quod pluris facio) optimi clientis.

AD EVNDEM.

Heu heu quod grauis est sacris iactura camenis,  
Te premat assiduis fors uiolenta malis.

Si potes antiquos æquare et uincere uates,  
Dum tua scyllis cymba laborat aquis.

Quis capere ingenio ualeat, si prospera dentur  
Ocia musarum gloria quanta fores.

Auguror hinc aduersa breui cessura secundis,  
Ne lateat longo tempore tantus honor.

Dura ergo, et temet serua melioribus astris,  
Fælici uirtus sine carere nequit.

AD QUIDONEM.

Obtuleram phœbo cytharas, et plectra camenis,  
Atque suam senio Guido dabam requiem.

Ecce (quod haud nequeo tamen intulare) coegit  
Ocia me donum rumpere longa tuum.

Cum siquidem possem nullas persolvere gratas,  
Et cuperem ingrati non subuisse notam,

Confagi ad solitas, quondam mea numina, musas,  
A quibus hos paucos elieui numeros.

Guido uale, et noli (te dulciter oro) quietem  
Amplius exhausti sollicitare senis.

Credeque iuranti, non munificentia nodis  
Vincit in abruptis me tibi, sed probitas.

Fundati in solida durant uirtute sodales,  
Sed ruit ex facili, qui fuit emptus, amor.

## AD SAXVM.

Bis denos super edidi libellos,  
 Qui possunt mihi vindicasse nomen,  
 Quod nunq̄ (nisi fallimur) uetustas  
 In mortem trahet omnium uoratrix,  
 Vno Saxe tamen magis magisque  
 Musarum endecasyllabo tuarum  
 Aeternis mea laudibus thalia  
 Rassis per geminos feretur axes,  
 O felix nimis et nimis poema,  
 Sed felicior auctor, o deorum  
 Vis ingens hominem creasse talem.

## EPITAPHVM. DA

Quos tristi et leto mors abstulit omine, manes  
 Julius hic natus, Paulaq; mater habent,  
 Tristi inq̄, quoniam rapuit sacer ignis utruq;  
 Ante diem, leto q; periere simul.

## AD OCTAVIVM.

Miraris (teor) in tuos honores  
 Nostras Sforciadum tacere i musas  
 Octavi decus, heu nimis maligno  
 Astro sum genitus, malisq; fatis,  
 Totam uerbis in sacris iuuentam  
 Expendi et senium, et tamen negatur  
 De te pro meritis mihi facultas  
 Cantandi, ualeant fides, lyraeque  
 Et plectra, atq; helicon sua putabam  
 Vates omnia fictione posse,

Erravi, tua namq; maior omni est  
Virtus carmine, et admonet poetas,  
Ne quantum prius efferant se in altum.  
AD ANGELAM SFORCIAM  
Horruit, et detata simul fuit Angela per me  
Pieris ad laudes sollicitata tuas.  
Pondus enim rerum, quantas non audit unquam  
Ipse helicon, uatum corda timore replet:  
Spes tamen hinc summi me consolatur honoris,  
Si fuerit tanto uis mea par oneri  
Nunc uersu experiar solum libethridas uno  
Angela ut est hominum prima, erit et superuni.